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Na stronie wyborcza.pl opublikowano list otwarty byłych szefów
Ministerstwa Obrony Narodowej Polski o sytuacji wokół polskiej
armii i działaniach samego ministra Antoniego Macierewicza.

„Ćwierć wieku temu Polska z przeciwnika Zachodu stała się jego
sojusznikiem,  a  potem  również  członkiem  NATO.  Osiągnęliśmy
sukces, o jakim przed 1989 rokiem nawet nam się nie śniło. To
był wspólny sukces wszystkich rządów III RP, możliwy dzięki
temu, że w sprawach polityki zagranicznej i bezpieczeństwa
przez całe ćwierćwiecze panowała niemal pełna jednomyślność.
Dzięki temu Polska zdobyła silną pozycję w strukturach NATO i
była uważana za kraj stabilny, przewidywalny i zasługujący na
zaufanie. Była, bo rząd PiS w ciągu kilku miesięcy podważył
pozycję Polski w strukturach europejskich i atlantyckich” –
piszą byli szefowie polskiego resortu obrony.

Autorzy  listu  zarzucają  Antoniemu  Macierewiczowi,  że
dyskredytuje polskie siły zbrojne, m.in. mówiąc, iż jesienią
2015  roku  „nie  posiadały  zdolności  do  zapewnienie
bezpieczeństwa  ani  terytorium  Polski,  ani  obszaru
powietrznego,  ani  kluczowych  obiektów  dla  kierowania
państwem”.

Byli ministrowie obrony nie mogą uwierzyć, że polityk na tak
odpowiedzialnym  stanowisku  może  wypowiadać  się  w  tak
lekceważący sposób o polskiej armii. „Zwłaszcza, że opinia ta
nie odpowiada prawdzie i stoi w sprzeczności z ocenami naszych
sojuszników. Co więcej, podważa pozycję Polski w Sojuszu i
zachęca  naszych  przeciwników  do  agresywnych  działań  wobec
naszego kraju” – uprzedzają autorzy.

Sygnatariusze  listu  obwiniają  Macierewicza  o  podważanie
zaufania  wobec  armii  wypracowanego  w  pocie  czoła  przez
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polskich „dowódców i żołnierzy w kraju oraz podczas misji w
Bośni, Kosowie, Iraku, Czadzie i Afganistanie”.

Zarzuty  obecnego  ministra  obrony  –  ich  zdaniem  –  nie  są
podparte dowodami, brak w nich logiki i konsekwencji, a sama
ocena stanu polskiej armii „zmienia się jak w kalejdoskopie”.
W ich opinii „Antoni Macierewicz nie powinien dłużej sprawować
urzędu ministra obrony narodowej”.

List  podpisali  Janusz  Onyszkiewicz,  Bronisław  Komorowski,
Janusz  Zemke,  Radosław  Sikorski,  Bogdan  Klich  i  Tomasz
Siemoniak.
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